Freunde der deutschen 15er Rughy-Nationalmannschaft e.V.

Bericht Finanzen

Aktuelle Zahlen zum 25.11.2017 (Jahreshauptversammlung)

Einzug Mitgliedsbeitrage (LS zu Anfang Dez.) 5.200,00 €
Herzog/Konrad Klarung 100,00 €
5.300,00 €
Stande Bank zum 21.11.2017
Giro. Kto. 2.492,46 £
Flex.FG 56,13 €
G.Ant. 750,00 € 3.298,59 €
Gesamte Geldmittel: 8.598,59 €

Fr das Wirtschaftsjahr 2016 (01.01.-31.12.2016) ergab sich fiir unseren

Verein die folgenden Zahlen:

Einnahmen gesamt:
davon Mitgliedsbeitrdge
Spenden

Bewirtung /sonst. WGB
Zinsen

dem standen Ausgaben gegenliber i.H.v. :

davon
Geleistete Spende (DRV)

Kost. Zweckbetr.(Bewirtung Teams etc.)
Fremdleist. (Bewirtung Gaste/Repr.)
Verw. Kosten (Geldverkehr)

sodass sich fiir 2016 ein Gesamtergebnis von

ergab
Aus der Umsatzsteuer-Jahreserklarung fiir 2016 ergibt sich noch ein
128,06 €

Guthaben i.H.v.

Jahreshauptversammlung Offenbach den 25.11.2017

11.504,02 €

4.987,31€
770,00 €
5.692,37 €
54,34 €

11.504,02 €

9.373,82 €

3.000,00 €
2.633,60 €
3.732,72 €

7,50 €

9.373,82 €

2.130,20 € Gewinn

gez. Peter Nostadt, Schatzmeister



